
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk  der Nederlanden

Jaargang 1994

653
Besluit van 19 augustus 1994 houdende  
w ijzig ing van diverse  
Landbouw kw alite itsbeslu iten  1994

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer 
en Visserij van 1 februari 1994, nr. J.941493, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 8 van de Landbouwkwaliteitswet;
Gezien het advies van:
-  het Produktschap voor Zuivel,
-  de Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole,
-  het Produktschap voor Pluimvee en Eieren,
-  de Stichting Controlebureau voor Pluimvee, Eieren en Eiprodukten;
De Raad van State gehoord (advies van 7 april 1994, nr. W11.94.0061); 
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Landbouw,

Natuurbeheer en Visserij van 15 augustus 1994, nr. 9413082;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK E L  I

In artikel 13 van het Landbouwkwaliteitsbesluit kaasprodukten1 wordt 
«Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole te 's-Gravenhage» vervangen 
door:

Stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel 
te Leusden.

A R TIK E L  II

In artikel 13 van het Landbouwkwaliteitsbesluit boterprodukten2 wordt 
«Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole te 's-Gravenhage» vervangen 
door:

Stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel 
te Leusden.

Staatsblad 1994 653 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

A R T IK E L  III

In artikel 13 van het Landbouwkwaliteitsbesluit poedervormige 
melkprodukten3 wordt «Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole te 
's-Gravenhage» vervangen door:

Stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel 
te Leusden.

A R T IK E L  IV

In artikel 12 van het Landbouwkwaliteitsbesluit zuigelingenvoeding4 
wordt «Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole te 's-Gravenhage» 
vervangen door:

Stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel 
te Leusden.

A R T IK E L  V

In artikel 6, eerste lid, onder a, van het Landbouwkwaliteitsbesluit 
geografische aanduidingen5, oorsprongsbenamingen en specificiteitscer- 
tificering wordt «Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole te Leusden» 
vervangen door:

Stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteitsaangelegenheden in de Zuivel 
te Leusden.

A R T IK E L  V I

1 Stb. 1981, 726
2 Stb. 1981,303
3 Stb. 1982, 667
4 Stb. 1984, 580. Gewijzigd bij besluit van 7 
juni 1994, Stb. 446
5 Stb. 1994, 37
6 Stb. 1978, 636. Laatstelijk gewijzigd bij 
besluit van 25 maart 1989, Stb. 148

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

In artikel 6 van het Landbouwkwaliteitsbesluit scharreleieren6 wordt 
«Stichting Nederlands Eiercontrole Bureau» vervangen door: Stichting 
Controlebureau voor Pluimvee, Eieren en Eiprodukten.

A R T IK E L  V II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 16 september 1994.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 19 augustus 1994
Beatrix

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
J. D. Gabor

Uitgegeven de zesde september 1994

De Minister van Justitie.
W. Sorgdrager

417459F
ISSN 0920 ■ 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 653 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NN OO TTAA  VV AA NN   TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

De Landbouw kw aliteitsbesluiten kaasprodukten, boterprodukten, 
poedervorm ige m elkprodukten, zuigelingenvoeding en geogra
fische aanduidingen, oorsprongsbenam ingen en specificiteitscer- 
tificering

De Landbouwkwaliteitsbesluiten kaasprodukten, boterprodukten, 
poedervormige melkprodukten en zuigelingenvoeding stellen regels met 
betrekking tot kwaliteitsnormen van respectievelijk kaasprodukten, 
boterprodukten, poedervormige melkprodukten en zuigelingenvoeding.
De Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole (COZ) is op grond van deze 
besluiten belast met het toezicht op de naleving door de bij haar aange
slotenen van het bij of krachtens bedoelde besluiten bepaalde. Tevens is 
deze stichting belast met de keuring van genoemde produkten en 
bevoegd tot het uitreiken van merken, tekenen en bewijsstukken ten 
behoeve van de vastgestelde kwaliteitseisen.

Ingevolge het Landbouwkwaliteitsbesluit geografische aanduidingen, 
oorsprongsbenamingen en specificiteitscertifering kunnen de geogra
fische aanduidingen, oorsprongsbenamingen en de specificiteit van 
bepaalde landbouwprodukten en levensmiddelen worden beschermd. Het 
toezicht en de keuring in het kader van dit besluit geschiedt door de 
Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole (COZ) voorzover het boter
produkten, kaasprodukten, poedervormige melkprodukten en zuigelingen
voeding betreft.

Op 8 januari 1992 is de Stichting Centraal Orgaan voor Kwaliteits- 
aangelegenheden in de Zuivel (COKZ) opgericht met als doel de 
werkzaamheden over te nemen van een aantal instellingen binnen de 
zuivelsector, waaronder het COZ, om op die wijze één privaatrechtelijke 
controle-instelling binnen deze sector te verkrijgen.

Ten einde dit te bewerkstelligen gaat het COZ ondermeer op 16 
september 1994 op in het COKZ. Voor de Landbouwkwaliteitsbesluiten 
kaasprodukten, boterprodukten, poedervormige melkprodukten en 
zuigelingenvoeding betekent dit, dat bepaald moet worden dat het COKZ 
de controle-instelling is die belast is met het toezicht op de naleving door 
de aangeslotenen van de gestelde Landbouwkwaliteitsvoorschriften en 
belast is met de keuring van produkten en het uitreiken van merken, 
tekenen en bewijsstukken. Voorts zal in het Landbouwkwaliteitsbesluit 
geografische aanduidingen, oorsprongsbenamingen en specificiteitscerti- 
ficering bepaald moeten worden dat niet het COZ, maar het COKZ 
voortaan bevoegd is het toezicht en de controle op eerdergenoemde 
produktgroepen uit te oefenen.

Het Landbouw kw aliteitsbesluit scharreleieren

Het Landbouwkwaliteitsbesluit scharreleieren stelt regels met 
betrekking tot kwaliteitsnormen van eieren van hennen met vrije 
uitloop-extensief systeem, eieren van hennen met vrije uitloop, scharrel
eieren en eieren van in volières gehouden hennen.

De Stichting Nederlands Eiercontrole Bureau (NEB) is op grond van 
genoemd besluit belast met het toezicht op de naleving door de bij haar 
aangeslotenen van het bij of krachtens dat besluit bepaalde. Voorts is deze 
stichting belast met de keuring in verband met bedoelde eieren en 
bevoegd tot het uitreiken van merken, tekenen en bewijsstukken ten 
behoeve van de vastgestelde kwaliteitseisen.

Staatsblad 1994 653 3



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Op 12 mei 1993 heeft de Stichting Nederlands Eiercontrole Bureau haar 
naam middels een statutenwijziging gewijzigd in Stichting Controlebureau 
voor Pluimvee, Eieren en Eiprodukten (CPE). Voor het Landbouw- 
kwaliteitsbesluit scharreleieren betekent dit, dat bepaald moet worden dat 
het CPE de controle-instelling is die eerdergenoemde werkzaamheden 
uitvoert.

Ingekomen adviezen

Over het onderhavige besluit is advies gevraagd aan het Produktschap 
voor Zuivel, de Stichting Centraal Orgaan Zuivelcontrole, het Produkt
schap voor Pluimvee en Eieren en de Stichting Controlebureau voor 
Pluimvee, Eieren en Eiprodukten. Uit de adviezen bleek dat genoemde 
instellingen zich volledig met dit besluit konden verenigen.

De Staatssecretaris van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. D. Gabor

Staatsblad 1994 653 4


	stb-1994-653



